
Veranstaltungen im Jahr 2024� In Zusammenarbeit mit Buchstart Schweiz

Verse und Fingerspiele für Kinder  
von 1 bis  3 Jahren mit Begleitperson

Entdecken Sie mit Ihrem Kind Reime, Fingerspiele,  
Geschichten und Lieder! Spielerisch erfahren Sie, wie 
Sie bei Ihrem Kind die Freude an der Sprache und an 
Büchern wecken können. Die Bibliotheken im Kanton 
Zug laden zu den Buchstart-Veranstaltungen ein.  
Die Teilnahme ist kostenlos. Die Anlässe dauern zirka  
30 Minuten. Anmelden können Sie sich jeweils direkt 
bei den Bibliotheken in den Zuger Gemeinden. 
Für die Anlässe in den Bibliotheken Baar und Zug 
braucht es keine Anmeldungen.

Bibliotheken des
Kantons Zug

Montag, 1. Juli 9.30 Bibliothek Hünenberg

Dienstag, 2. Juli 9.30 Bibliothek Baar

Mittwoch, 3. Juli 9.30 Bibliothek Steinhausen

Dienstag, 6. August 9.30 Bibliothek Baar

Mittwoch, 28. August 9.30 Bibliothek Menzingen

Montag, 2. September 9.00/10.00 Bibliothek Cham

Mittwoch, 4. September 9.30 Bibliothek Steinhausen

Montag, 9. September 9.30 Bibliothek Hünenberg

Freitag, 20. September 9.30/10.30 Bibliothek Zug

Samstag, 21. September 11.00 Bibliothek Rotkreuz

Dienstag, 24. September 9.30 Bibliothek Baar

Freitag, 27. September 9.00 Bibliothek Cham

Mittwoch, 2. Oktober 9.30 Bibliothek Steinhausen

Montag, 21. Oktober 9.30 Bibliothek Hünenberg

Freitag, 25. Oktober 9.00 Bibliothek Cham

Freitag, 25. Oktober 9.30/10.30 Bibliothek Zug

Montag, 28. Oktober 9.00/10.00 Bibliothek Cham

Dienstag, 29. Oktober 9.30 Bibliothek Baar

Mittwoch, 30. Oktober 9.30 Bibliothek Menzingen

Mittwoch, 6. November 9.30 Bibliothek Steinhausen

Montag, 11. November 9.30 Bibliothek Hünenberg

Freitag, 15. November 9.30/10.30 Bibliothek Zug

Samstag, 16. November 11.00 Bibliothek Rotkreuz

Montag, 18. November 9.00/10.00 Bibliothek Cham

Dienstag, 26. November 9.30 Bibliothek Baar

Freitag, 29. November 9.00 Bibliothek Cham

Montag, 2. Dezember 9.00/10.00 Bibliothek Cham

Mittwoch, 4. Dezember 9.30 Bibliothek Steinhausen

Montag, 9. Dezember 9.30 Bibliothek Hünenberg

Freitag, 13. Dezember 9.30/10.30 Bibliothek Zug

Dienstag, 17. Dezember 9.30 Bibliothek Baar

Baar: www.bibliothek-baar.ch, 041 769 01 60
Cham: info@bibliothek-cham.ch, 041 723 89 00
Hünenberg: info@bibliothek-huenenberg.ch, 041 780 58 50
Menzingen: bibliothek@schule.menzingen.ch, 041 757 21 80

Risch-Rotkreuz: biblio@schulenrisch.ch, 041 798 16 81
Steinhausen: bibliothek@steinhausen.ch, 041 748 11 77
Zug: www.bibliothekzug.ch, 058 728 95 00



Bilderbücher – ein Geschenk  
für Ihr Kind (0-3 Jahre)

Geschichten und Bücher machen viel Spass und sind wichtig für Ihr Kind. Ihr Kind 
freut sich, wenn Sie von Anfang an mit ihm reden, ihm Geschichten erzählen und 
aus Büchern vorlesen. Die Zuger Bibliotheken unterstützen Sie dabei.

Jedes neugeborene Kind in der Schweiz bekommt ein Paket mit Bilderbüchern 
geschenkt. Holen Sie Ihr Geschenk in der Bibliothek ab!

In den Zuger Bibliotheken finden Sie auch passende Bilderbücher für Ihr Kind 
und Ratgeber zur Kindererziehung. 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Ihre Zuger Bibliotheken

Gutschein für ein Buchstart-Paket
Für zwei kostenlose Bilderbücher für Ihr Kind (0-3 Jahre)

Erhältlich bei diesen Zuger Bibliotheken:

Bibliothek Ägerital
Bibliothek Baar
Bibliothek Cham
Bibliothek Hünenberg 
Bibliothek Menzingen

Bibliothek Rotkreuz
Bibliothek Steinhausen
Bibliothek Walchwil
Bibliothek Zug

«Buchstart Schweiz» ist ein gemeinsames Projekt von Bibliomedia Schweiz und dem Schwei-
zerischen Institut für Kinder- und Jugendmedien. Ziel ist, Kinder früh und für ihr ganzes Leben 
für Bücher zu begeistern. Mehr Infos: www.buchstart.ch


